
                                                                                                                                           

1 

 

Zápis č. 3/2024 
Z Valné hromady MMSO, konané dne 21. května 2024 v 17.00 hodin 

v budově sídla MMSO 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomno minimálně 2/3 zástupců 
obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Mikroregionu Maštale, svazku obcí konané 21. května 2024 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 18:00 hodin. Jednání zahájil a řídil Ing. Jan Macháček, předseda svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení. 
2. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2023. 
3. Závěrečný účet DSO za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2023. 
4. Rozpočtové opatření č. 4/2023. 
5. Přijetí nápravných opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření DSO za rok 2023. 
6. Rozpočtové opatření č. 2/2024. 
7. Hospodaření DSO k 30. 4. 2024. 
8. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na 

akci „Veřejná prostranství, komunikace a naučná stezka v Mikroregionu Maštale“, 
evidenční číslo smlouvy OŽPZ/24/22053.  

9. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 mezi Mikroregionem Maštale, svazkem 
obcí a členskými obcemi na financování akce „Veřejná prostranství, komunikace a naučná 
stezka v Mikroregionu Maštale“. 

10. Přijetí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na projekt „Obnova značení 
turistických cílů a hranic mikroregionu v mikroregionu Maštale“ ve výši 89 000 Kč a 
schválení smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo smlouvy OKSCR/24/22463.  

11. Sraz veteránů. 
12. Různé. 

 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
 
Volba zapisovatele 
Valná hromada pověřuje zapisovatelem Ing. Jana Macháčka, předsedu svazku. 
 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: František Bartoš, Luboš Šplíchal. 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 



                                                                                                                                           

2 

 

 
 
 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
Z minulých usnesení neplyne žádný úkol. 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 
2. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2023. 
V souladu § 84, odst.2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, schvaluje 
Valná hromada Mikroregionu Maštale, svazku obcí účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12. 2023. 
Vykázané výsledky jsou přílohou tohoto zápisu. 
Valná hromada schvaluje účetní závěrku Mikroregionu Maštale, svazku obcí sestavenou ke dni 
31.12.2023. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
3. Závěrečný účet DSO za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2023. 
Valné hromadě svazku obcí Mikroregionu Maštale byl předložen ke schválení „Závěrečný účet 
MMSO za rok 2023“. Jsou v něm shrnuty celoroční výsledky hospodaření předchozího roku, které 
byly přezkoumány kontrolní skupinou z krajského úřadu pod vedením p. Heleny Lacušové dne 25. 
9. 2023 a 15. 4. 2024. Závěrem kontroly byl výrok: „Byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v 
ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: Nedostatky, spočívající v porušení 
povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy: 
Neschválení RO a jeho nezveřejnění (porušení povinnosti). 
Valná hromada schvaluje Závěrečný účet Mikroregionu Maštale, svazku obcí za rok 2023 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 s výhradou a závazkem k nápravě. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
4. Rozpočtové opatření č. 4/2023 
Valná hromada (dodatečně) schvaluje rozpočtové opatření č. 4 za rok 2023 ve výši 137. 900,-. Při 
inventarizaci roku 2023, která byla provedena v lednu 2024 byla v účetnictví provedena oprava 
rozpočtu-rozpočtové opatření, které nebylo schváleno Valnou hromadou svazku obcí a nebylo 
řádně vyvěšeno na úřední desce. Rozpočtové opatření se týká mimořádných členských příspěvků 
od obcí na spoluúčast POV 2023 ve výši skutečně uhrazených členských příspěvků v roce 2023, tj. 
137. 900,-. 
Valná hromada (dodatečně) schvaluje rozpočtové opatření č. 4 za rok 2023 ve výši 137. 900,- 
(rozpočtové opatření je přílohou zápisu). 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
5, Přijetí nápravných opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o 
výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2023. 
Předseda svazku obcí Mikroregionu Maštale seznámil přítomné s navrženými nápravnými 
opatřeními k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření DSO za rok 2023. 



                                                                                                                                           

3 

 

Valná hromada schvaluje přijetí nápravných opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 
Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2023. Nápravná opatření jsou přílohou 
zápisu. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
6. Rozpočtové opatření č. 2/2024. 
Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. Hospodaření DSO k 30. 4. 2024. 
Valná hromada bere na vědomí hospodaření svazku k 30. 4. 2024 dle přílohy zápisu. 
 
8. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
na akci „Veřejná prostranství, komunikace a naučná stezka v Mikroregionu Maštale“, 
evidenční číslo smlouvy OŽPZ/24/22053.  
Valná hromada schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 
kraje na akci „Veřejná prostranství, komunikace a naučná stezka v Mikroregionu Maštale“, 
evidenční číslo smlouvy OŽPZ/24/22053 (smlouva je přílohou zápisu). 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
9. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 mezi Mikroregionem Maštale, 
svazkem obcí a členskými obcemi na financování akce „Veřejná prostranství, komunikace a 
naučná stezka v Mikroregionu Maštale“. 
Jedná se o smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektových záměrů z POV mezi svazkem 
obcí a jednotlivými členskými obcemi. Každá členská obec (kromě města Proseče) obdrží dotaci 
ve výši 27 270 Kč, výše mimořádného členského příspěvku obce pro Mikroregion Maštale činí 11 
730 Kč. Celkový náklad akce je 39 000 Kč. 
Valná hromada schvaluje smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 mezi Mikroregionem Maštale, 
svazkem obcí a členskými obcemi mikroregionu na financování akce „Veřejná prostranství, 
komunikace a naučná stezka v Mikroregionu Maštale“ “ a mimořádné členské příspěvky od 
členských obcí dle přílohy zápisu. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
 
10. Přijetí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na projekt „Obnova 
značení turistických cílů a hranic mikroregionu v mikroregionu Maštale“ ve výši 89 000 Kč a 
schválení smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo smlouvy OKSCR/24/22463.  
Svazek obcí podal v lednu tohoto roku žádost o dotaci do Programu „Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji“ na realizaci projektu „Obnova značení 
turistických cílů a hranic mikroregionu v mikroregionu Maštale“ Dotace byla schválena v plné výši 
89 000 Kč. Jedná se o projekt obnovy uvítacích cedulí na hranicích mikroregionu (30 ks) a 
hnědých značek, které označují turistický cíl (30 ks). Realizace bude zahájena v měsíci květnu, 
kdy budou zadány cedule do výroby. 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na projekt 
„Obnova značení turistických cílů a hranic mikroregionu v mikroregionu Maštale“ ve výši 89 000 Kč 



                                                                                                                                           

4 

 

a smlouvu o poskytnutí dotace evidenční číslo smlouvy OKSCR/24/22463 (smlouva je přílohou 
zápisu). 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
11. Novohradský sraz veteránů 
Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné o průběhu příprav akce.  
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Novohradský sraz veteránů. 
 
13. Různé (průběh turistické sezóny, dobrovolníci Cyklo Maštale) 
Administrativní pracovnice svazku informovala přítomné o zahajování provozu na jednotlivých 
provozovnách. Rozhledny byly otevřeny v měsíci dubnu a květnu o víkendech a svátcích, Muzeum 
dýmek svou sezónu zahájilo v květnu a je otevřeno denně včetně sobot, nedělí a svátků, Mikroičko 
v Jarošově bude otevřeno od června a bude také otevřeno denně včetně sobot, nedělí a svátků. 
Dále požádala přítomné starosty o výpomoc na akci Cyklo Maštale z řad dobrovolných spolků 
členských obcí. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k různé. 
 
14. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
 
V Proseči 21. 5. 2024 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………       
 
 
 
   

 
Zapsal: Ing. Jan Macháček 

 

Na elektronickou úřední desku vyvěšeno dne 26. 5. 2024. 

 


